令和４年５月２５日

町内小中学校 保護者の皆様

田原本町教育委員会

教育長 植島 幹雄

新型コロナウイルス感染症に係る対応について

平素は本町教育行政にご協力いただきありがとうございます。

 今年 1 月頃から田原本町では新型コロナウイルス感染症感染者が急増し、学校では感染

対策を徹底してきたところです。また、感染症拡大防止のため学級閉鎖等の対応をさせてい

ただくことになり、保護者の方々にもご協力いただきありがとうございました。

 さて、現在田原本町内の感染状況も減少しつつ落ち着いておりますので、新型コロナウイル

ス感染症に係る出席停止等の対応を少し変更させていただきますことをお知らせします。な

お、今後の感染状況を見ながら対応をしていきたいと考えております。

【感染者・濃厚接触者になった場合の連絡】

〇お子様が感染者及び濃厚接触者（家族が陽性者となった場合等）となった場合、学校また

は役場（夜間・休日 32-2901）へご連絡を入れてください。

【登校を見合わせていただく場合】

〇お子様に発熱や咳症状が見られる場合は登校を控え、医療機関を受診してください。

〇ご家族で発熱や咳症状が見られる場合も登校を控え、症状のある方の医療機関への受診

をお願いします。

〇ご家族がＰＣＲ検査等を受診されている場合は、結果が出るまで登校を控えてください。

【出席停止期間】

〇陽性者は 10日間、濃厚接触者は 7日間の自宅療養・待機となり出席停止扱いとさせてい

ただきます。発症日によって日数の数え方が違う場合がありますので、保健所からの指示

を確定日としてください。

〇発熱等があり新型コロナ感染症の可能性があり欠席される場合、ＰＣＲ検査等を受け、結

果を待たれている場合は、出席停止扱いとさせていただきます。

◎濃厚接触者となり、自宅待機期間中に症状が出ていなければ、4 日目・5 日目に抗原定性

検査キット（自費検査）で陰性確認後、5日目から登校が可能となります。

   ※参照：奈良県ホームページ 新型コロナウイルス感染症陽性者の家族等同居者の方へ